Rua dos Carijós, 150 – 10º andar - Centro - Belo Horizonte - MG - 30120-060 - (31) 3222-8350

cbhvelhas@cbhvelhas.org.br - www.cbhvelhas.org.br

1

Ofício CTOC-01/2020

Belo Horizonte, 12 de fevereiro de 2020

Prezado(a) Senhor(a),

Em continuidade às atividades desenvolvidas pela Câmara Técnica de Outorga e

Cobrança do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas (CTOC/CBH Rio das

Velhas), convocamos para reunião ordinária que será realizada no dia 18 de

fevereiro de 2020 (terça-feira), com início às 09h00, na Sede do CBH Rio das

Velhas, localizada na Rua dos Carijós, n°150, 10° Andar – Centro, Belo Horizonte/

Minas Gerais.

Pauta:

09h00 – Chegada e recepção dos conselheiros(as) e convidados(as);

09h00 às 09h15 – Discussão e aprovação da ata da reunião ordinária realizada no

dia 08/11/2019;

09h15 às 11h00 – Apresentação e discussão referente ao Processo de Outorga

67708/2019:

Tipo de Intervenção/Finalidade: Canalização e/ou retificação de curso d’água para

implantação de pilha de estéril.

Municipio: Itabirito.

Curso d’água: Córrego Estreiro.

Requerente: GERDAU AÇOMINAS S/A.

11h00 às 11h30 - Encaminhamentos.

Quaisquer informações complementares e a confirmação de sua presença ou

representante poderão ser feitas através dos telefones (31) 3207 8525 ou por meio

do endereço eletrônico ohany.ferreira@agenciapeixevivo.org,br

Atenciosamente,

Rodrigo Silva Lemos

Presidente da Câmara Técnica de Outorga e Cobrança - CTOC